IX. Verum, qualis unio inter spiritum & materiam assum-
tam, tales actiones ex unione resultant: *vera & realis est unio, ve-*
ræ ac reales actiones ac operationes in assumtâ materiâ: motus i-
taq; venatoris hujus verus quidem, sed tantum localis, non vita-
lis, cum hic procedat ab animâ, quæ facultate gaudet vegetativâ,
ac intimè cum corpore suo unita est, organisq; movendi debitibus
utitur. Neq; cæteræ actiones, ut clamandi ad modum venato-
ris, vel si quas alias edat Rubenzahlius, loquendi, ridendi, gemen-
di, vitales verè sunt, cum hæ requirant necessariò corpus organi-
cum, animam informantem, & organa ritè se habentia, sed illis
quam proximè assimilatae: non verè & univocè tales, licet tales vi-
*deantur, sed analogicè. Conferatur SCHOTTUS in *Phys. curios. l.c.**
lib. 1. cap. 9. pag. 31. & dissertatio Præcellentissimi Dn. PRÆSIDIS de
Spectrus sect. II. §. 10.

SECTIO IV. & ULTIMA.

SPIRITUS HUJUS APPARENTIS AFFECTIONES EXPONENS.

CAP. I.

DE

SPIRITUS APPARENTIS ORIGINE.

§. I.

§. I.

Originem apparentis hujus spiritus meditantes, rapimur in diversum, à diversis rerum gestarum Scriptoribus. Superiorius diximus *sect. 2. cap. 2. §. 3.* ex Fechneri, poëmate de monte Gigantæo fuisse ipsum *Monychum*; quem alii faciunt præstantissimum inter Gigantes antiquos; alii Centaurorum fortissimum, tanto præditum robore, ut maximis etiam & altissimis terrâ evulis arboribus armatus, hostes suos invaserit. Testatur de eo *Satyricus JUVENALIS Sat. 1.*

• - *Quantus jaculetur Monychus ornos.*

Videatur & CAR. STEPHANUS in *diction.* *Geogr.* pag. 739. Aliis fuisse ipsum Hussitarum principem *Rokezan*; aliis Gigantem *Enceladum*; aliis Magum quendam insignem illuc proscriptum; aliis monachum Italicum *Ronce Vale*; aliis nobilem Gallicum de familia *Ronsefal*; aliis alium in ὄνοματολογίᾳ satis adduximus.

II. Nonnullis singularis quidam Genius montis istius Gigantæi esse creditur, decujusmodi Diis tutelaribus sive præstibꝝ tam apud sacros, quam profanos scriptores multa literis prodita exstant, in primis scriptum eruditissimum D. DORSII de hac materiâ copiosè agens, evolvi operæ pretium meretur. Ac ex mente communi Papistarum, in specie Patris illorum CASPARIS SCHOTTI in *Phys. curiosa lib. 1. cap. 15.* sicuti cuilibet homini certus ad custodiam datus est Angelus seu Genius, qui illi velut custos & comes totius vite assistat, qui actionum omnium, ac sempernæ preser- tim salutis curam gerat, qui Daemonum insidias & imminentia undig, pericula propulset, animos ad virtutem faciat, timidos confirmet, mærentes recreet, laborantes adjuvet, lapsos erigat, opportuna monita suggerat, orantibus assistat & eorum preces DEO offerat; qui deniq; perfundatos hujus vita casibus & felici morte decedentes, post obitum excipiat, & ad beatorum sedem transferat &c. ita etiam unicuiq; regioni & loco certi Daemones tutelares & præsidarii sunt attributi, qui locum istum ab hostium incursionibus defendant, thesauros ibi absconditos custodiant, & nihil non aliud rerum agendarum seduli prospiciant. Verum cum hæc præter Scripturæ Sacrae autoritatem statuantur, ac opinio ista de certis Angelis, singulis regnis ac provinciis præfectis, magis ex Philosophia